Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 134/2025

A Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino, da Unidade Regional de Ensino de

Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto

69.665/2025, fundamentado na Resolução SE 61, de 06-06-2012, alterada pela SE 104, de

28-12-2012, à vista do que apresentou o Supervisor de Ensino responsável pelo Programa

Sala de Leitura, na Unidade Regional de Ensino de Taubaté, CONVOCA a Professora

Articuladora da Sala de Leitura, Elizabeth Oliveira Rocha RG 18.730.577-8, da EE

Professor Cesidio Ambrogi, para participar do Cerimonial de Premiação e Encerramento do

Circuito Educacional "Antissemitismo: Passado, Presente e Futuro", a fim de representar a

Unidade Regional de Ensino de Taubaté, além de validar o esforço conjunto da rede no

combate a diversos tipos de preconceitos e na celebração das produções estudantis,

conforme data, horário e local abaixo especificados:

Data: 05/12/2025

Horário: 7h às 17h

Local: Teatro Fernando de Azevedo, Secretaria da Educação do Estado de São Paulo,

Praça da República, 53, São Paulo – SP.

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br